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Oferta Muzeum Kolejnictwa dla Szkół Podstawowych 

    Zapraszamy Państwa do uczestnictwa 

       w programie lekcji muzealnych „Koleją po świecie”  

                           organizowanych w roku szkolnym 2009/2010. 

Muzeum Kolejnictwa w Warszawie, jako samorządowa instytucja kultury 
gromadzi i przechowuje dobra kultury polskiej związane z historią kolejnictwa, jego 
rozwojem, aktualnym stanem i postępem technicznym w komunikacji kolejowej. 

W związku z celami, do których zobowiązani jesteśmy dążyć rozpoczynamy 
działalność edukacyjną w formie lekcji muzealnych, by wspomóc proces rozwoju i 
edukacji dzieci w różnym wieku. 

Do zwiedzania udostępniona jest ekspozycja w hali oraz na torach stacji 
Warszawa Główna Osobowa, w skład której wchodzą: 

- parowozy, 

- lokomotywy spalinowe, 

- lokomotywy elektryczne, 

- wagony towarowe, 

- inne: pociąg pancerny, makiety kolejowe, modele kolejowe, dokumenty, zdjęcia, 
kolekcja sztandarów kolejowych, urządzenia sterowania ruchem kolejowym, rozkłady 
jazdy, tabliczki firmowe, mundury, pamiątki. Chcielibyśmy zwrócić szczególną uwagę 
na ruchome makiety kolejowe, które dla dzieci młodszych stanowią największą 
atrakcję. 

Ponadto można zwiedzać wystawy stałe, jak i czasowe.  

Warto również skorzystać z bogatej biblioteki, której zbiory związane są z polskim i 
światowym kolejnictwem oraz nabyć różne publikacje, pocztówki, zdjęcia i inne 
pamiątki kolejowe. 
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Proponowane tematy w poszczególnych przedziałach wiekowych: 

6-12 lat – I i II etap edukacyjny 

 I etap edukacyjny: Klasy I-III  – edukacja wczesnoszkolna 
 

1. „Stoi na stacji lokomotywa” 
Temat ten może wspomóc realizację treści programowych rozpoczynając od 
twórczości poetyckiej znanych i lubianych autorów, poprzez rozwój miast, 
których początki i usytuowanie wyznaczały właśnie dworce kolejowe, element 
lokomotywy parowej w celu wyjaśnienia działania pary oraz wykorzystywania 
przez ludzi wody, jako siły przyrody.  
 

2. „Kolej moich marzeń” 
Praca i jej wartość, czyli poznanie zawodów związanych z funkcjonowaniem 
kolei, zostać maszynistą ogromnego pociągu to marzenie niejednego dziecka. 
Podróże, poznawanie nowych miejsc z myślą o ochronie środowiska i 
ekonomicznym korzystaniu ze środków transportu. Bardzo ważnym 
elementem edukacji dzieci jest bezpieczeństwo własne oraz otoczenia, w 
którym żyjemy. Właściwe korzystanie ze środków komunikacji jest podstawą 
tego bezpieczeństwa. 
 

3. „Pociągiem dookoła świata” 
Podróż pociągiem dookoła świata może być okazją do zaobserwowania 
typowych elementów krajobrazu tj. nadmorskiego, nizinnego, górskiego. 
Palcem po mapie wyznaczymy kierunki świata, omówimy działania na rzecz 
ochrony środowiska i dotrzemy dzięki kolei do najdalszych zakątków świata. 
Poznamy wartość kolei, jako ważnego środka transportu z punktu widzenia 
cech użytkowych, jak i organizowania działania technicznego  w pracy 
indywidualnej i zespołowej. 
 

4. „Dlaczego pociąg jedzie?” 
Historia toru, unormowanie czasu za pomocą „czasu kolejowego” zgodnego z 
rozkładem jazdy pociągów, sygnalizacja w ruchu pociągów. Temat obejmuje 
okres od powstania toru do uruchomienia nowoczesnych, szybkich kolei, jako 
elementu nowej daleko posuniętej technicznie infrastruktury transportowej. 
Porównanie dokonań techniki pomoże rozwinąć ciekawość o otaczającym 
świecie oraz zbudować pozytywny stosunek do nauki i techniki.  
 
 
II etap edukacyjny:  Klasy IV-VI 
 
Program lekcji muzealnych dla II etapu edukacyjnego będzie opierać się na 
treściach zawartych w I etapie rozszerzonym o pokazy i prezentacje 
multimedialne. Uczestnicy lekcji muzealnych będą mieli możliwość 
bezpośredniego kontaktu z niektórymi eksponatami (mundury, czapki, lizaki), 
nabędą również umiejętność korzystania ze zbiorów Biblioteki Muzeum 
Kolejnictwa. Po dawce wiedzy otrzymanej przez edukatorów na temat kolei, 
etap ten przewiduje możliwość własnych wypowiedzi i przedstawienia 
własnego stanowiska omawianych elementów lekcji.  
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Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom stworzyliśmy program 4 tematów, 
które mogą być realizowane przy każdym omawianym bloku tematycznym.                                                                   

Mając na uwadze cele zawarte w programie pragniemy wspomóc rozwój, 
wychowanie i kształcenie dzieci przez zajęcia dydaktyczne połączone z zabawą oraz 
bezpośrednim kontaktem z historią. 

Czas edukacji jest ważnym okresem w życiu każdego człowieka, gdyż nabywa on w 
tym czasie wiadomości i umiejętności, które będą powtarzane, pogłębiane i 
rozszerzane w dalszym toku ogólnego rozwoju. Chcielibyśmy, aby nasz program 
koncentrował się na kształtowaniu u dziecka pozytywnego stosunku do nauki oraz 
rozwijaniu ciekawości w poznawaniu otaczającego świata. Dziecko musi być 
świadome przynależności społecznej, radzić sobie w codziennych sytuacjach oraz 
zdobyć umiejętność życia w zgodzie z samym sobą, ludźmi i przyrodą. 

Poprzez kontakt z wybranymi działami sztuki, zabytkami i z tradycją w środowisku 
rodzinnym, szkolnym i lokalnym młody człowiek określa swoją przynależność 
kulturową. Informacje dotyczące dostępnych w lokalnym środowisku placówek 
kultury ułatwia mu właściwe zagospodarowanie wolnego czasu, jak i rozwijanie 
własnych zainteresowań. 

 

Organizacja lekcji muzealnych 

Lekcje odbywają się w dniach: wtorek, środa, czwartek 
W godzinach: 10.00 – 11.00, 11.30 – 12.30, 13.00 – 14.00 

Mając na uwadze cele zawarte w programie pragniemy wspomóc rozwój, 
wychowanie i kształcenie dzieci przez zajęcia dydaktyczne połączone z zabawą oraz 
bezpośrednim kontaktem z historią.  

Cena lekcji muzealnych: 40,00 zł.  

Cena biletu wstępu do Muzeum:                                                                                          
- dzieci, młodzież i opiekunowie grup - 6,00 zł./osoba 

 

 

 

 

 

Informacje i zapisy:  
Dział Oświatowy  
tel. (022) 474 57 80, (022) 620 04 80 wew.106 
e-mail: oswiatowy@muzkol.pl 


